Низ
касетираниот фон се
распоредени крилати
ангелски глави: на гор-
ните агли десно и лево
по две околу главата и
кај нозете на Богороди-
ца две групи со три и
две групи со по две ан-
гелски глави. Крилјата
на ангелите укажуваат
на нивната духовност17.

Оваа сцена која се
надоврзува на Успение-
то на Богородица спаѓа
во тн. Големи празници
на Богородица (Голе-
ма Богородица, 28 / 15

август). Во Источната црква се опишани само во
апокрифите, химните и хомилиите18. Византиски-
те иконографи вознесението на Богородица го
претставуваат во рамките на Успението, каде Исус
Христос на небото ја носи Богородичината душа
во вид на бебе во пелени, а Западната иконогра-
фија уште во VII и VIII век, почнала да обликува
своја формула за вознесение на св.